ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ

МИНИСТР ЛІГІ

ҚАЙНАР АКАДЕМИЯСЫ

БҰЙРЫҚ

г.Алматы

Academy
est Wl

№ ^3

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

АКАДЕМИЯ КАЙНАР

ПРИКАЗ

«23» июня 2023г.

«Об организации и проведении внутреннего аудита на соответствие НПЛ МНВО РК»

В целях обеспечения своевременной и качественной г------------
документ^ий на соответствие нормативным требованиям к мониторин7у“профйл^тич7^^^^^^подготовки внутренних

контроля МНВО РК

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести внутренний аудит структурных подразделений Академии в период
июня по 31 июля 2023г.

2. Создать рабочую группу в составе:
• Казимова А.Х. - Руководитель рабочей группы;
• Крахина Ю.С. - член рабочей группы;
• Муса Г.М. - член рабочей группы.

июня по 31 июля 2023г. с 26

3. Местом проведения внутреннего аудита определить - кабинет Департамента
рппогтттплт»ттт» _____ __ / J УЧ мх

4. Для проведения аудита принять

по
организации учебного процесса (каб. 407)

’ к ]
составленное в соответствии с «Критериями оценки степени
листов по проверкам за системой образования» МНВО РК.

организовать и провести опрос обучающихся

6. Рабочей группе внутреннего аудита:
• составить график проведения внутреннего аудита;
• разработать методическое

МНВО РК;

• предоставить отчет по результатам аудита на 2022-2023 учебный год
предложения по устранению несоответствий зав. кафедрам и Руководителям
структурных подразделений для дальнейшей работы

руководству Программу внутреннего аудита,
риска и проверочных

5. В рамках внутреннего аудита
выпускников Академии Кайнар.

и

руководство по каждому пункту Критериев

и

и исполнения
рекомендаций в течении 2-3 дней после получения справки аудита.

7. Зав. кафедрам и Руководителям структурньк подразделений:

• назначить ответственньк исполнителей по предоставлению ,--------------- —
проведения внутреннего аудита, в рамках каждой ОП имеющейся на

документов для

кафедре;
оказать г"*”--------------
обучающихся при проведении опроса.

организации и координации работы по внутреннему аудиту

организационную поддержку по вовлечению и оповещению

8. Общее руководство г-'----------------
возложить на Проректора по АВ Куланову С.Ш.

Ректор А.С. Джанегизова